prefate ecclesie (vel priori ?) per cartam sequentem.

Stephanus Rex Anglforum] Episcopo London[iensi] Justic[iariis],

vicecomitibus, baronibus, Ministris, et omnibus fidelibus suis Francis

et Anglis lond[onise] salutem. Sciatis quia reddidi et concessi deo
et ecclesiae sanctae Trinitatis Lond[onise] et canonicis regularibus
ibidem deo 1 servientibus pro anima Regis Henrici et pro salute mea
et Matild[is] Regine uxoris mee et Eustac[ii] filii mei et aliorum

puerorum meorum in perpetuum terrain suam de Smethefelda quam
comes Gaufridus preoccupaverat ad vineam suam faciendam-

Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et

quiete et honorifice teneant et habeant terram predictam sicut melius

et liberius et quietius tenent alias terras suas et sicut Rex Henricus

illam eis concessit et carta sua confirmavit.

Testibus: Matilde regina, et Thoma capellano, et Willelmo de

Ipra, et Ricardo de Luci. Apud Londfoniam.]
2

The charter which follows, being granted by Geof-

frey de Mandeville as earl, may safely be assigned
to 1140-1144. It is difficult to resist the impres-

sion, from the appearance among the witnesses of a

Templar and two doctors, that this was an act of res-

titution by the earl when he was lying on his death-

bed in 1144.*
1 '

Christo
'

in Ancient Deeds, A. 6683.
2 As is not unfrequently the case in similar narratives, this

charter is wrongly introduced ;
for it clearly cannot be so early as

1137. It was edited by me in 'Ancient Charters' (p. 48) from

Ancient Deeds, A. 6683, and assigned to 1143-1148, as being

obviously subsequent to the fall of the earl of Essex.
3 See '

Geoffrey de Mandeville,' pp. 222-4.
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Item Gaufridus comes Essex ac constabularius principalis Turris
renunciavit totum clamorem suum de predicta terra ut p[atet] per
cartam sequentem.

Gaufridus comes Essex Episcopo Londoniensi et omnibus fidelibus
sancte ecclesie salutem. Sciatis me reddidisse ecclesie Christi Lon-

d[onie] et fratribus in ea degentibus molendina sua juxta Turrim et
totum terram extra quse pertinebat ad Engliscnithtengildam

l cum
Smethefelda et hominibus et omnibus aliis rebus eidem pertinentibus.
Reddo et eis dim. hidam de Brembelega in terra et pratis et pas-
cuis et omnibus aliis rebus et libertatibus et consuetudinibus sicut

Willelmus films Widonis earn eis dedit cum canonicalem habitum re-

ciperet. Et volo et precipio ut prefatas terras teneant de me et here-

dibus meis liberas et quietas et solutas ab omni calumpnia et secu-